
Страна 1 од 2 

 

 

 

Чувати до краја:2029.год. 

Функција: 30, ред.бр.51 

Датум: 27.11.2024.год. 

Обрађивач: вс Ј.Фишић 

 
Р Е П У Б Л И К А   С Р Б И Ј А 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

Управа за односе са јавношћу 
ВОЈНА ШТАМПАРИЈА 

Бр 2111-11 

28.11.2024. године 
Б Е О Г Р А Д 

 
Наручилац Министарство одбране 

Управа за односе са јавношћу 

Војна штампарија 
Адреса  Београд, Ул.Ресавска бр.40б 

www.nabavke.mod.gov.rs 

 
На основу чл.36. Правилника о поступку јавних набавки у МО и ВС (''Службени војни лист'' број 

4/2022) и чл. 112. Правилника о материјалном пословању у МО и ВС („Службени војни лист“, бр. 

6/2024 и 16/24), одговорно лице наручиоца - Војне штампарије,  д о н о с и :  

О Д Л У К А  
о додели уговора - наруџбенице 

БИРА СЕ КАО НАЈПОВОЉНИЈА понуда бр: РО-02629/24. од, 25.11.2024. године (код 

наручиоца заведена под дел. бр. 2111-6 дана 26.11.2024 године), од предузећа „BiroGraf 

Comp.d.o.o“ са седиштем у улици Атанасија Пуље, број 22, 11080 Земун, са ПИБ:105007638,  

и MB:20262088, Бројеви рачуна: 220-140516-09, Pro Credit Bank a.d. и 160-276-309-14, 

BANCA INTESA, телефон: 011/21 94 752, мејл адреса: office@birograf.rs. 

О б р а з л о ж е њ е: 

Наручилац је 25.11.2024. године донео Одлуку о спровођењу поступка  јавне набавке, 

заведену под деловодним бројем 2111-4 од 25.11.2024. године. 

Позив за подношење понуда заведен је под дел. бројем 2111-5 од 25.11.2024. године. 

Позив је истог дана објављен на порталу: www.nabavke.mod.gov.rs. 

У извештају о спроведеном поступку набавке – Наруџбеницом Извештај број: 2111-10 од 

26.11.2024. године, констатовано је следеће:  

1)Подаци о набавци: 

Редни број из Плана ЈН за 2024 годину: 1.0056 /2024. gодине 
Редни број набавке за текућу годину: 25/2024 
 

 

Предмет набавке: 

Предмет набавке: Услуга штампе 

Опис услуге:  

израда Стоних каледара 1.000 комада 

израда папирних и пластифицираних кеса 1.000 комада 

израда Роковника 1.000 комада 

Назив и ознака из општег речника 

набавки: ЦПВ ознака 79810000 Услуге штампања 

Процењена вредност набавке (без 

ПДВ-а): 
708.333,00 динара без ПДВ 

 

Врста поступка набавке: 
набавка Наруџбеницом на коју се Закон о ЈН не 

примењује (члан 27. став 1.тачка 1. ЗЈН) 
Критеријум за оцењивање: Економски најповољнија понуда, односно најкраћи рок 

mailto:info@example.com


Страна 2 од 2 

 

извршења услуге и најнижа понуђена цена. 
 

Резервни критеријум: 
Уколико две понуде имају исту понуђену цену и исти 

рок извршења, критеријум је да ће изабрани понуђач 

бити онај са којим наручилац већ има позитивних 

искустава. 

2)Рок плаћања: У року од 15 (петнаест) дана, а на основу члана 4. Закона о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама (''Сл. гласник РС'' број 
119/12, 68/15, 113/17, 91/19, 44/21 и 44/21- др. закон, 130/2021, 129/2021-др.закон и 
138/2022). 

Рок плаћања се рачуна од дана издавања фактуре у Систему електронских фактура, у 
складу са одредбама Закона о електронском фактурисању (''Сл. гласник РС'' број 44/21, 
129/21). 

3)Назив-име понуђача чије су понуде одбијене и разлози за њихово одбијање: Услуга 

штампе на тржишту: (Стони календари, роковници и кесе) процењена  укупна вредност 

708.333,00 без ПДВ и 850.000,00 са ПДВ. 

Понуда понуђача „3D PRINT“д.о.о. од 26.11.2024. године, заведена код наручиоца под 

бројем: 2111-7 дана 26.11.2024. године, у износу 819.225,00 без ПДВ и 983.070,00 са ПДВ. 

Цена прелази процењену вредност. 

Понуда је оцењена као неприхватљива  

Достављена понуда није у свему према захтевима из јавног позива, постоје основи за 

искључење привредног субјекта, нису испуњeни сви захтевани критеријуми и услови у вези 

са предметом набавке. 

Ранг листа прихватљивих понуда понуђача према понуђеној цени: 

 

Назив/име понуђача Понуђена цена без ПДВ Понуђена цена са ПДВ 

„BiroGraf Comp.d.o.o“ 680.860,00 динара 817.032,00 динара 

Цена ne прелази процењену вредност. 

 

Службеник за јавне набавке констатовао је да је достављене две понуде, а после прегледа и 

стручне оцене понуда, да је само једна прихватљива и најповољнија понуда понуђача: 

„BiroGraf Comp.d.o.o“ јер је благовремена, прихватљива и одговарајућа – не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности.  

Одговорно лице наручиоца прихватило је предлог службеника за јавне набавке о избору 

најповољније понуде, те је на основу законског овлашћења донело одлуку о избору 

најповољније понуде и понуђача „BiroGraf Comp.d.o.o“ бира као најповољнијег и доноси 

одлуку о издавању Наруџбенице.  

Одлуку о Наруџбеници и Наруџбеница се  издаје  на основу налога за измену распоређених 

средстава за финансирање МО за 2024 годину. Добијена актом број 17-159 од 28.11.2024. 

године.  у износу од 850.000,00 динара по ИГП, док је за то време услед хитности покренута 

реализација поступка набавке. 

Одлуку објавити на интернет страници наручиоца МО www.nabavke.mod.gov.rs 

 

                                                                                                                                                                                                            

http://www.nabavke.mod.gov.rs/

